Протокол № 28

заседания диссертационного совета ЮФУ801.03.03

по экономическим наукам на базе экономического факультета

Южного Федерального университета

от 09 апреля 2024 г.

ПРИСУТСТВУЕТ 12 членов диссертационного совета:

N №

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Ученая

степень, звание

Шифр научной специальности в

диссертационном совете

1.  Матвеева

Людмила

Григорьевна

(председатель)

Доктор

экономических

наук,

профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

2.  Косолапова

Наталья

Алексеевна

(заместитель

председателя)

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

3.  Скачкова

Людмила

Сергеевна

(ученый

секретарь)

Кандидат

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика

труда

4.  Вольчик

Вячеслав

Витальевич

Доктор

экономических

наук,

профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика

труда

5.  Игнатова

Татьяна

Владимировна

Доктор

экономических

наук,

профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика

труда

6.  Клименко

Людмила

Владиславовна

Доктор

социологическ

их наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика

труда

7.  Комиссарова

Мария

Анатольевна

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

8.  Лазарева Елена

Иосифовна

Доктор

экономических

наук,

профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика

труда

9.  Макареня

Татьяна

Доктор

экономических

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

Анатольевна наук, доцент промышленности

10.  Никитаева

Анастасия

Юрьевна

Доктор

экономических

наук,

профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

11.  Тарасенко

Лариса

Викторовна

Доктор

социологическ

их наук,

профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика

труда

12.  Чернова Ольга

Анатольевна

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Принятие к защите диссертации Василатия Олега Валерьевича

на тему: «Организационно-экономический механизм ресурсного обеспечения

устойчивого развития промышленности региона», представленной на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика промышленности,

назначение официальных оппонентов и даты защиты.

СЛУШАЛИ:

Председателя диссертационного совета, д.э.н., профессора Матвееву Л.Г.,

сообщившего, что диссертация на соискание ученой степени кандидата

экономических наук Василатия Олега Валерьевича на тему:

«Организационно-экономический механизм ресурсного обеспечения

устойчивого развития промышленности региона» была принята к

предварительному рассмотрению в диссертационном совете ЮФУ801.03.03

(протокол №26 от 22.03.2024 г.).

Научный руководитель – Чернова Ольга Анатольевна, ФГАОУ ВО

Южный федеральный университет,  экономический факультет,  кафедра

информационной экономики, профессор, доктор экономических наук, доцент.

Диссертация выполнена на кафедре информационной экономики

экономического факультета Южного федерального университета.

Экспертная комиссия диссертационного совета ЮФУ801.03.03,

утвержденная протоколом №26 от 22.03.2024 г., изучила заключение

структурного подразделения, на базе которого была выполнена работа,

диссертацию, провела ее анализ с использованием системы

«Антиплагиат.ВУЗ.ЮФУ» и доложила о проделанной работе в своем

заключении.

Экспертная комиссия сделала следующее заключение:

1. Тема и содержание диссертационной работы Василатия Олега

Валерьевича соответствует экономической отрасли знаний и паспорту

специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика

промышленности.

2. Опубликованные 12 научных работ соискателя, в полном объеме

отражают материал, изложенный в диссертации: 6 статей в журналах, входящих

в Перечень научных изданий ЮФУ. Количество публикаций Василатия Олега

Валерьевича, в которых изложены основные научные результаты диссертации,

соответствует п.2.3 Положения о присуждении ученых степеней ЮФУ (приказ

№368-ОД от 22.12.2023 г).

3. Проверка диссертации с использованием электронной системы

контроля оригинальности текстов «Антиплагиат. ВУЗ. ЮФУ» показала, что в

диссертации полностью оригинальный текст составляет 81,19 %, цитирования –

12,54%, самоцитирования – 1,02%, заимствования - 4,85% (заимствования

материала без ссылок на авторов и источник заимствования не выявлено).

4. Рекомендовать диссертационному совету ЮФУ801.03.03 принять к

защите диссертационную работу Василатия Олега Валерьевича на тему:

«Организационно-экономический механизм ресурсного обеспечения

устойчивого развития промышленности региона», представленную на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика промышленности.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Василатия Олега Валерьевича на

тему: «Организационно-экономический механизм ресурсного обеспечения

устойчивого развития промышленности региона», представленную на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика промышленности, в

соответствии с заключением экспертной комиссии диссертационного совета

ЮФУ801.03.03.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет.

2. Назначить официальных оппонентов:

- доктора экономических наук, профессора Ветрову Елену Николаевну

(Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический

университет», кафедра экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами, профессор).

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет.

- доктора экономических наук, доцента Гунину Инну Александровну

(Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Воронежский государственный технический

университет», кафедра экономической безопасности, профессор).

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3. Назначить защиту диссертации на 11 июня 2024 г.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет.

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата в соответствии с

требованиями, установленными Положением о присуждении ученых степеней в

ЮФУ.

5. Разместить автореферат и объявление о защите на официальном сайте

ЮФУ и Высшей аттестационной комиссии.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель

диссертационного совета ЮФУ801.03.03,

доктор экономических наук, профессор                        Л.Г. Матвеева

Ученый секретарь

диссертационного совета ЮФУ801.03.03,

кандидат экономических наук, доцент                   Л.С. Скачкова

РЕШЕНИЕ диссертационного совета ЮФУ801.03.03

о приеме к защите диссертационной работы Василатия Олега Валерьевича на

тему: «Организационно-экономический механизм ресурсного обеспечения

устойчивого развития промышленности региона», представленной на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика промышленности

1. Тема и содержание диссертационной работы Василатия Олега

Валерьевича соответствует экономической отрасли знаний и паспорту

специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика

промышленности.

2. Опубликованные 12 научных работ соискателя, в полном объеме

отражают материал, изложенный в диссертации: 6 статей в журналах, входящих

в Перечень научных изданий ЮФУ. Количество публикаций Василатия Олега

Валерьевича, в которых изложены основные научные результаты диссертации,

соответствует п.2.3 Положения о присуждении ученых степеней ЮФУ (приказ

№368-ОД от 22.12.2023).

3. В качестве официальных оппонентов назначить:

- доктора экономических наук, профессора Ветрову Елену Николаевну

(Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный экономический

университет», кафедра экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами, профессор).

- доктора экономических наук, доцента Гунину Инну Александровну

(Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Воронежский государственный технический

университет», кафедра экономической безопасности, профессор).

4. Защиту диссертации назначить на 11 июня 2024 г.

Председатель

диссертационного совета ЮФУ801.03.03,

доктор экономических наук, профессор                        Л.Г. Матвеева

Ученый секретарь

диссертационного совета ЮФУ801.03.03,

кандидат экономических наук, доцент                   Л.С. Скачкова